РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2022                                           № 212                            х. Старая Станица  

	Об утверждении плана на 2023 год
о реализации муниципальной  программы  Старостаничного сельского поселения «Муниципальная политика» 
	



В соответствии с постановлением  Администрации Старостаничного сельского поселения от 12.09.2018 № 102 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Старостаничного сельского поселения»,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить план на 2023 год о реализации муниципальной  программы Старостаничного сельского поселения «Муниципальная политика», согласно приложению.

            2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит  размещению на официальном сайте Администрации Старостаничного сельского поселения.

              3.  Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
 Глава  Администрации 

Старостаничного сельского поселения                               Н.П. Куртенок                                                    
	
	
	Приложение

к постановлению Администрации Старостаничного сельского поселения

от 28.12.2022 № 212


ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы Старостаничного сельского поселения «Муниципальная политика» на 2023 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник  
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	
	
	
	
	
	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюджет-ные
источники


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1   "Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Старостаничном сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления"
	Ведущий специалист Администрации Старостаничного сельского поселения
	Х
	Х
	111,4
	0,0
	111,4
	0,0

	
	Основное мероприятие 1.1  Расходы на повышение дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
	Ведущий специалист Администрации Старостаничного сельского поселения
	Совершенствование муниципального управления, повышение его эффективности;

совершенствование организации муниципальной службы в Администрации Старостаничного сельского поселения, повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей
	31.12.2023
	51,4
	0,0
	51,4
	0,0

	
	Основное мероприятие 1.2  Мероприятия  в участии деятельности взносы в ассоциацию "Совет муниципальных образований Ростовской области"
	
	Получение опыта лучших практик муниципального управления, посредством участия в деятельности Совета муниципальных образований Ростовской области

	31.12.2023
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0

	
	Контрольное событие муниципальной программы 1.1
	Ведущий специалист Администрации Старостаничного сельского поселения
	Совершенствование уровня дополнительного профессионального обра​зования лиц, занятых в системе местного само​управления
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	2.
	Подпрограмма 2  «Реализация муниципальной информационной политики»
	Ведущий специалист Администрации Старостаничного сельского поселения
	Х
	Х
	67,5
	0,0
	67,5
	0,0

	
	Основное мероприятие 2.1  Официальная публикация нормативно-правовых актов, проектов правовых актов Администрации Старостаничного сельского поселения, Собрания депутатов Старостаничного сельского поселения и иных информационных материалов
	Ведущий специалист Администрации Старостаничного сельского поселения
	Создание условий для объективного и полного информирования жителей поселения о деятельности органа местного самоуправления Старостаничного сельского поселения
	31.12.2023
	67,5
	0,0
	67,5
	0,0

	
	Контрольное событие муниципальной программы 2.1
	Ведущий специалист Администрации Старостаничного сельского поселения
	Соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующего вопросы опубликования правовых актов
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	
	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	178,9
	0,0
	178,9
	0,0

	
	
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	X
	X
	
	
	
	

	
	
	соисполнитель 1
	X
	X
	
	
	
	

	
	
	соисполнитель 2
	X
	X
	
	
	
	

	
	
	участник 1
	X
	X
	
	
	
	

	
	
	участник 2
	X
	X
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